
ZARZĄDZENIE NR 939/2021 
BURMISTRZA GMINY RAWICZ 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych ze sfery działalności 
pożytku publicznego w 2022 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 4, art. 11 ust. 1 i ust. 2, art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z 2021r. poz.1038, 
1243 i 1535) oraz uchwały XLI/458/21 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Programu Współpracy Gminy Rawicz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2022, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na realizację w 2022 roku następujących zadań publicznych Gminy 
Rawicz: 

1) zadania z zakresu pomocy społecznej, 

2) zadania z zakresu działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami, 

3) zadania z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

4) ochrona i promocja zdrowia, 

5) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

6) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

7) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

8) turystyka i krajoznawstwo, 

9) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 

10) współpraca ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw, 

11) wspieranie przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego, 

12) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży. 

2. Szczegółowe informacje dotyczące warunków realizacji, celów, oczekiwanych rezultatów oraz trybu 
i kryteriów wyboru ofert zawiera ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na realizację w 2022 roku zadań 
publicznych Gminy Rawicz, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 

3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2 zamieszcza się na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego Gminy Rawicz, na stronie internetowej Gminy Rawicz oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz od dnia 8 grudnia 2021 roku. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania dotacji zostały określone w Uchwale nr XLI/458/21 Rady Miejskiej Gminy 
Rawicz z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Rawicz 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku 
publicznego na rok 2022. 

§ 3. 1. Burmistrz Gminy Rawicz może w szczególnie uzasadnionych przypadkach odstąpić od zlecenia 
organizacjom do realizacji zadania określonego w niniejszym zarządzeniu, informując o powyższym 
uczestników konkursu. 

2. Burmistrz Gminy Rawicz może na każdym etapie postępowania konkursowego unieważnić konkurs 
w całości lub w części z podaniem przyczyny unieważnienia. 

3. Oceny formalnej ofert dokonują pracownicy Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz - Biura Promocji 
i Komunikacji Społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 1



4. Oceny merytorycznej ofert dokona komisja konkursowa powołana przez Burmistrza Gminy Rawicz. 

5. Burmistrz Gminy Rawicz może negocjować warunki i koszty realizacji zadania oraz proponować 
dofinansowanie niepełnego zakresu zadania w przyjętych ofertach i/lub zmniejszenie wnioskowanej dotacji. 

6. Burmistrz Gminy Rawicz może dokonać wyboru jednej lub wielu ofert w ramach środków finansowych 
przeznaczonych na realizację zadania. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Promocji i Komunikacji Społecznej. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 939/2021 

Burmistrza Gminy Rawicz 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych ze sfery działalności pożytku 
publicznego w 2022 roku 

Na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
uchwały Nr XLI/458/21 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia 
Programu współpracy Gminy Rawicz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2022 rok, Burmistrz Gminy Rawicz ogłasza w dniu 8 grudnia 2021 roku 
otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji niżej wymienionych zadań w 2022 roku. 

Rozdział 1. 

I.  Postanowienia ogólne 

1. Z uwagi na panującą w chwili ogłaszania niniejszego konkursu pandemię, obowiązujące z jej powodu 
obostrzenia, a także zalecenia zachowania środków ostrożności i dbania o bezpieczeństwo zdrowia i życia 
realizatorów i odbiorców zadań publicznych oraz biorąc pod uwagę fakt braku miarodajnych informacji 
o terminie ustania obecnych okoliczności, przy formułowaniu zadań oraz przy wskazywaniu zarówno celów, 
jak i spodziewanych rezultatów, została uwzględniona panująca sytuacja epidemiologiczna. 

2. W konsekwencji tego postanowienia oferenci przy opracowywaniu propozycji działań w ramach ofert 
muszą uwzględnić obostrzenia wynikające z sytuacji epidemiologicznej oraz konsekwencje potencjalnych 
zagrożeń dla zdrowia i życia bezpośrednich odbiorców działań. Zaproponowane przez oferenta działania 
w ramach oferty, a także ich rezultaty, które mogą zostać osiągnięte tylko i wyłącznie po ustaniu epidemii 
nie będą brane pod uwagę. 

3. Oferent w proponowanych w ofercie zadaniach zobowiązany jest do zapewnienia dostępności 
architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej, osobom ze szczególnymi potrzebami, co 
najmniej w zakresie określonym przez minimalne wymagania, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, adekwatnie do podejmowanych 
działań. 

Rozdział 2. 
Zakres zadań, cele, rezultaty i terminy realizacji zadań: 

1. Pozostałe zadania z zakresu pomocy społecznej. 

1) Wsparcie materiałowe i techniczne przy dystrybucji żywności dla najuboższych mieszkańców gminy 
Rawicz. 

Celem zadania jest wsparcie osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej z terenu gminy Rawicz. 

Spodziewanymi rezultatami realizacji zadania mogą być między innymi przygotowanie i/lub utrzymanie 
punktu oraz infrastruktury służącej gromadzeniu, przechowywaniu i dystrybucji żywności oraz  dla osób lub 
rodzin potrzebujących z terenu gminy Rawicz. 

Termin realizacji zadania: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

2) Wspieranie organizacji akcji i zbiórek charytatywnych. 

Celem zadania jest wsparcie organizacji imprez  i akcji o charakterze charytatywnym, podczas których 
prowadzone są zbiórki publiczne zgodnie z obowiązującymi przepisami o zbiórkach publicznych. 

Spodziewanymi rezultatem realizacji zadania może być zorganizowanie imprezy charytatywnej, podczas 
której prowadzona jest zbiórka publiczna. 

Termin realizacji zadania: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 1



2. Pozostałe zadania z zakresu działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością. 

1) poprawa stanu fizycznego i psychicznego osób z niepełnosprawnością, 

2) wspieranie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, w tym ze środków 
PFRON, 

3) organizacja gminnego dnia osób z niepełnosprawnością. 

Celem zadania jest przeciwdziałanie izolacji i samotności osób z niepełnosprawnością również w związku 
z panującą pandemią COVID-19. 

Spodziewanymi rezultatami zadania mogą być: 

- tworzenie i działanie wolontariatu na rzecz osób z niepełnosprawnością, 

- organizowanie czasu wolnego osobom z niepełnosprawnościami, 

- tworzenie bezpiecznych i przyjaznych warunków korzystania osób z niepełnosprawnością z usług 
społecznych oferowanych przez instytucje i organizacje z terenu gminy Rawicz, 

- działania promujące akcje społeczne oraz działania organizacji i instytucji  na rzecz osób 
z niepełnosprawnością, 

- realizacja działań wpisujących się w gminny program wspierający osoby niepełnosprawne, łagodzący 
skutki wywołane wirusem SARS-Cov-2 (uchwała nr XL/448/21 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 
27 października 2021 r). 

Oferent może w jednej ofercie zawrzeć realizacje wszystkich zadań pod warunkiem, że w ofercie w czytelny 
sposób określi działania, rezultaty i koszty dla poszczególnych działań. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

3. Pozostałe zadania z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym. 

1) utrzymanie dobrego stanu zdrowia i samodzielności osób starszych, 

2) zapewnienie warunków do aktywności własnej seniorów oraz do aktywności wobec innych, 

3) poprawa jakości życia osób w wieku emerytalnym poprzez zwiększanie dostępności do usług społecznych, 

4) kształtowanie pozytywnego wizerunku seniorów, sposobu myślenia o osobach starszych, starości 
i relacjach międzypokoleniowych, tworzenie miejsc integracji międzypokoleniowej, 

5) organizacja gminnego dnia seniora. 

Celem zadania jest przeciwdziałanie izolacji i samotności seniorów. 

Spodziewanymi rezultatami zadania mogą być: 

- tworzenie i działanie wolontariatu na rzecz seniorów, 

- organizowanie czasu wolnego seniorom, 

- tworzenie bezpiecznych i przyjaznych warunków korzystania seniorów z usług społecznych 
oferowanych przez instytucje i organizacje z terenu gminy Rawicz, 

- działania promujące akcje społeczne oraz działania organizacji i instytucji  na rzecz seniorów. 

Oferent może w jednej ofercie zawrzeć realizacje wszystkich zadań pod warunkiem, że w ofercie w czytelny 
sposób określi działania, rezultaty i koszty dla poszczególnych działań. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

4. Ochrona i promocja zdrowia. 

1) Promocja honorowego krwiodawstwa i dawstwa szpiku kostnego. 

Celem zadania jest zwiększenie grona honorowych dawców krwi i/lub szpiku kostnego oraz umożliwienie 
mieszkańcom gminy Rawicz uczestniczenia w lokalnych zbiórkach oraz w przedsięwzięciach propagujących 
honorowe dawstwo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 2



Spodziewanym rezultatem zadania mogą być: 

- organizowanie na terenie Rawicza akcji zbiórek krwi i/lub szpiku kostnego przy współpracy 
z Wydziałem Edukacji i Spraw Społecznych 

- działania promocyjne mające na celu zwiększenie ilości dawców z terenu gminy Rawicz. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

5. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

1) Działania integrujące społeczność lokalną i wzbogacające życie kulturalne osiedli i sołectw gminy, w tym 
organizacja jednorazowych imprez kulturalnych i artystycznych. 

Celem zadania jest organizowanie imprez artystycznych, kulturalnych, w tym wystaw, koncertów dla 
mieszkańców gminy Rawicz. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest umożliwienie udziału mieszkańców w imprezie kulturalnej na terenie 
gminy Rawicz. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do grudnia 2022 r. 

2) Działania z zakresu edukacji kulturalnej. 

Celem zadania jest podnoszenie kompetencji kulturalnych mieszkańców gminy Rawicz oraz zwiększenie roli 
kultury w procesie edukacji i przygotowania mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest umożliwienie udziału mieszkańców w projekcie spełniającym 
określony cel edukacji kulturalnej. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

3) Projekty wydawnicze i multimedialne związane z gminą, tematem lub osobą twórcy oraz programy 
promujące czytelnictwo. 

Celem zadania jest promocja gminy za pośrednictwem szeroko rozumianych projektów wydawniczych 
i multimedialnych. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest zrealizowanie projektu wydawniczego związanego z gminą Rawicz, 
czy to poprzez temat, czy to poprzez osobę lub grupę artystyczną wywodzącą się z gminy. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

4) Ułatwianie czynnego uczestnictwa przedstawicieli rawickiego środowiska w znaczących wydarzeniach 
kulturalnych w kraju i zagranicą oraz rozwijanie dialogu międzykulturowego. 

Celem zadania jest wsparcie rawickiego środowiska twórczego oraz działaczy kultury w udziale 
w przedsięwzięciach organizowanych w kraju i zagranicą oraz wsparcie realizowanych przez nich projektów 
ogólnopolskich i międzynarodowych. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest wsparcie udziału przedstawicieli środowiska twórczego z gminy 
Rawicz w wydarzeniach poza gminą Rawicz. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

5) Wzbogacanie życia kulturalnego gminy poprzez działania artystyczne z uwzględnieniem przedsięwzięć 
interdyscyplinarnych, wykorzystujących lokalny potencjał kulturotwórczy oraz działalność wytwórczą 
mieszkańców gminy i subregionu, wspieranie działalności twórczej mieszkańców poprzez działania 
promocyjne, inicjowanie działań mających na celu komercjalizację produktów i usług oraz popularyzację 
produktów lokalnych. 

Celem zadania jest ułatwianie lokalnym wytwórcom produktów rękodzielniczych i artystycznych docierania 
do odbiorców, zarówno mieszkańców gminy Rawicz, jak i spoza niej. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest udostępnienie, również w trybie on-line, projektów artystycznych, 
wystaw, w tym interdyscyplinarnych dla mieszkańców gminy Rawicz i/lub uruchomienie i prowadzenie 
kiermaszu produktów lokalnych - rękodzielniczych i artystycznych. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 3



6) Organizowanie przedsięwzięć kulturalnych promujących gminę i subregion. 

Celem zadania jest promocja Gminy Rawicz poprzez działania kulturalne. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest organizacja przedsięwzięć poza terenem gminy Rawicz, podczas 
których promowana będzie twórczość mieszkańców gminy Rawicz. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

7) ochrona i popularyzowanie tradycji kulturowych gminy i jego mieszkańców, w tym działalność na rzecz 
edukacji i promocji mikroregionu hazackiego. 

Celem zadania jest upowszechnianie wiedzy o przeszłości i dziedzictwie kulturowym ziemi rawickiej 
poprzez działania kulturalne i artystyczne realizowane w różnych dziedzinach kultury i sztuki ze szczególnym 
uwzględnieniem mikroregionu hazackiego. 

Spodziewanymi rezultatami zadania mogą być: 

- współpraca z rawickimi instytucjami kultury w zakresie tworzenia i prowadzenia strony internetowej 
dedykowanej tradycji śpiewaczych, tanecznych i muzycznych związanych z mikroregionem hazackim, 

- prowadzenie warsztatów muzycznych, tanecznych, rękodzielniczych w oparciu o dziedzictwo kulturowe 
mikroregionu hazackiego. 

Oferent może w jednej ofercie zawrzeć realizacje wszystkich zadań pod warunkiem, że w ofercie w czytelny 
sposób określi działania, rezultaty i koszty poszczególnych działań. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

8) Działalność w zakresie dokumentacji, badań oraz upowszechniania wiedzy na temat historii Rawicza, jego 
mieszkańców w kontekście jego wielokulturowości, a także opieka nad dawnymi cmentarzami 
wyznaniowymi: ewangelickimi i żydowskimi oraz lapidariami płyt nagrobnych. 

Celem zadania jest upowszechnianie wiedzy o historycznym, wielokulturowym i wielowyznaniowym 
Rawiczu i gminie Rawicz, o byłych mieszkańcach Rawicza i gminy Rawicz różnych wyznań oraz przywracanie 
i ochrona materialnych pozostałości, w tym cmentarzy, budowli i zabytków ruchomych. 

Spodziewanymi rezultatami zadania mogą być: 

- tworzenie i prowadzenie stron internetowych poświęconych tematowi, 

- prace porządkowe, inwentaryzacyjne lub budowlane na dawnych cmentarzach wyznaniowych, w tym 
utrzymanie istniejących i tworzenie nowych lapidariów płyty nagrobnej oraz prace mające na celu trwale 
upamiętnić miejsca związane z dawnymi mieszkańcami różnych wyznań, 

- opracowanie i wydanie w formie papierowej i on-line publikacji poświęconej w głównej mierze 
turystyce kulturowej po Rawiczu i gminie Rawicz o wyżej wymienionej tematyce. 

Oferent może w jednej ofercie zawrzeć realizacje wszystkich zadań pod warunkiem, że w ofercie w czytelny 
sposób określi działania, rezultaty i koszty poszczególnych działań. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

6. Zadania z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

1) Kultywowanie pamięci o zasłużonych dla gminy, regionu i kraju wybitnych postaciach, miejscach 
i wydarzeniach historycznych. 

Celem zadania jest upowszechnianie wiedzy o zasłużonych obywatelach pochodzących z gminy Rawicz, 
a także o istotnych dla gminy Rawicz wydarzeniach historycznych. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest organizacja konkursów wiedzy o regionie i/lub także realizacja 
projektów wydawniczych o tematyce historycznej. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

2) Opieka nad miejscami pamięci oraz miejscami trwałego upamiętnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 4



Celem zadania jest wsparcie Gminy Rawicz w działaniach sprzyjających aktywizacji mieszkańców, w tym 
młodzieży, w opiece nad miejscami pamięci poprzez bieżące utrzymanie miejsc pamięci narodowej i lokalnej 
w gminie Rawicz. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest objęcie opieką i bieżące utrzymanie w czystości i porządku kwater 
wojennych, pomników i tablic w gminie Rawicz. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

7. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 

1) Organizacja znaczących dla gminy imprez sportowych i rekreacyjnych, w tym również dla osób 
niepełnosprawnych. 

Celem zadania jest wsparcie organizacji imprez sportowych, które wpisują się w kalendarz wydarzeń 
gminnych. 

Spodziewanym rezultatami zadania mogą być: 

- umożliwienie mieszkańcom gminy Rawicz udziału w imprezach organizowanych na terenie gminy, 

- organizacja imprez sportowych z udziałem zaproszonych zawodników i klubów sportowych. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

2) Organizowanie akcji promujących aktywność fizyczną i amatorskie uprawianie sportu wśród mieszkańców 
oraz aktywnego spędzania wolnego czasu. 

Celem zadania jest wsparcie realizacji działań zmierzających do pełniejszego zaspokajania potrzeb 
i podniesienia poziomu życia mieszkańców gminy Rawicz, a w szczególności do upowszechniania sportu 
i aktywnego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, osób z niepełnosprawnością oraz osób dorosłych. 

Spodziewanym rezultatami zadania mogą być: 

- umożliwienie mieszkańcom gminy Rawicz udziału w cyklicznych otwartych zajęciach sportowo-
rekreacyjnych, z uwzględnieniem obostrzeń epidemiologicznych w zakresie uprawiania sportu 
amatorskiego, 

- prowadzenie akcji,  w tym w mediach społecznościowych, promujących aktywność fizyczną poprzez 
organizowanie ogólnodostępnych kursów, pokazów, wyzwań sportowych w trybie on-line do 
wykorzystania lub wykonania przez mieszkańców gminy samodzielnie lub w gronie rodzinnym. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

3) Realizacja zadań sportu masowego i sportu dla wszystkich oraz sportu szkolnego. 

Celem zadania jest upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy Rawicz z terenów 
wiejskich. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest organizowanie cyklicznych i zorganizowanych w sposób ciągły 
rozgrywek sportowych w różnych dyscyplinach sportu, w których udział biorą koła i zespoły zrzeszone 
w Miejsko-Gminnym lub Powiatowym Zrzeszeniu Ludowych Zespołów Sportowych. Oferent zobowiązany 
jest do zachowania obowiązujących obostrzeń epidemiologicznych w sporcie. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

4) Wspieranie działań klubów sportowych zmierzających do rozwoju sportu w różnych dyscyplinach na 
terenie gminy. 

Celem zadania jest wsparcie prowadzonego w rawickich klubach sportowych szkolenia sportowego 
(wszystkie kategorie wiekowe włącznie z seniorem), w dyscyplinach sportowych prowadzonych przez polskie 
związki sportowe lub przez federacje działające na prawach związku sportowego. 

Spodziewanymi rezultatami zadania mogą być: 

- prowadzenie zajęć sportowych dla grup początkujących nieuczestniczących w rozgrywkach sportowych 
w ramach polskich związków sportowych,  w tym wynagrodzenia instruktora i zakup podstawowego 
sprzętu sportowego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 5



- prowadzenie szkolenia sportowego dla zawodników lub zespołów sportowych uczestniczących 
w rozgrywkach sportowych polskich związków sportowych, z wyłączeniem organizacji wyjazdowych 
obozów sportowych, 

- udział drużyn i zespołów sportowych w obowiązkowym, przewidzianym w kalendarzu rozgrywek 
współzawodnictwie sportowym, organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie sportu 
przez polski związek sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia, 

- udział zawodników sportów indywidualnych w zawodach rangi mistrzostw województwa, makroregionu 
lub polski przewidzianych w kalendarzu polskiego związku sportowego lub podmiotu działającego 
z jego upoważnienia oraz udział w zawodach kwalifikacyjnych do zawodów wymienionych rang, 
z wyłączeniem imprez organizowanych przez inne niż wskazane wyżej instytucje, organizacje i związki. 

Oferent może w jednej ofercie zawrzeć realizacje wszystkich zadań pod warunkiem, że w ofercie w czytelny 
sposób określi działania, rezultaty i koszty poszczególnych działań. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

8. Turystyka i krajoznawstwo. 

1) Wspieranie organizacji na terenie gminy rajdów pieszych oraz rowerowych dla mieszkańców gminy 
Rawicz. 

Celem zadania jest angażowanie mieszkańców gminy Rawicz do aktywnego spędzania czasu wolnego 
połączonego z poznawaniem przez nich walorów przyrodniczych i historii ziemi rawickiej. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest przygotowanie i organizacja rajdów po gminie Rawicz 
prezentujących bogactwo przyrodnicze i/lub historyczne gminy Rawicz. 

Osoby bezpośrednio realizujące zadanie muszą posiadać odpowiednie kwalifikacje lub doświadczenie. Jeżeli 
Oferent będzie pobierał opłatę od uczestników zadania powinien prowadzić w tym zakresie działalność 
odpłatną pożytku publicznego. 

Termin realizacji: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

2) Działania na rzecz tworzenia, wytyczania i konserwacji szlaków turystyki pieszej i rowerowej oraz rozwoju 
bazy turystycznej na terenie gminy, a także promocji aktywnego wypoczynku. 

Celem zadania jest utrzymanie istniejących na terenie gminy szlaków turystycznych, współpraca z Gminą 
Rawicz w zakresie tworzenia nowych szlaków, infrastruktury wokół nich i ich promocji. 

Spodziewanymi rezultatami zadania mogą być: 

- konserwacja przynajmniej jednego istniejącego szlaku turystycznego przebiegającego po gminie Rawicz, 

- tworzenie przyjaznych miejsc wypoczynku na trasach i szlakach turystycznych, 

- działania promocyjne, w tym między innymi wydanie przewodnika po trasach i szlakach turystycznych 
przebiegających przez gminę Rawicz. 

Oferent może w jednej ofercie zawrzeć realizacje wszystkich zadań pod warunkiem, że w ofercie w czytelny 
sposób określi działania, rezultaty i koszty dla poszczególnych zadań. 

Termin realizacji: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

9. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego. 

Celem zadania jest zachowanie równowagi w ekosystemie poprzez wspieranie działalności różnych grup 
hodowców drobnego inwentarza. 

Spodziewanymi rezultatami zadania mogą być: 

- opracowanie strony internetowej dedykowanej rawickim hodowcom drobnego inwentarza i/lub jej 
prowadzenie, administrowanie oraz aktualizowanie, 

- opracowanie i wydanie publikacji poświęconej rawickim hodowcom drobnego inwentarza, 

- inne niż wymienione wyżej działania mające na celu promocję i wzrost zainteresowania hodowlą drobnego 
inwentarza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 6



Oferent może w jednej ofercie zawrzeć realizacje wszystkich zadań pod warunkiem, że w ofercie w czytelny 
sposób określi działania, rezultaty i koszty dla poszczególnych zadań. 

Termin realizacji: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

10. Współpraca ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

1) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami, w tym: organizowanie wymiany międzynarodowej dzieci i młodzieży niezbędnej do 
realizowania projektów edukacyjnych; organizowanie wymiany grup roboczych z miast partnerskich; 
realizacja projektów i inicjatyw społecznych i obywatelskich z partnerami zagranicznymi ze szczególnym 
uwzględnieniem miast partnerskich. 

Celami zadania są: 

- promocja idei wspólnej Europy, historii Unii Europejskiej oraz jej czołowych instytucji i/lub 
instrumentów pomocowych, 

- wzajemne poznawanie kultur, historii i tradycji miast europejskich, w tym z miast partnerskich oraz 
budowanie więzi i wymiany doświadczeń pomiędzy uczestnikami projektu, 

- wzrost aktywności społeczności lokalnych, grup inicjatywnych wokół realizacji konkretnych działań 
w partnerstwie międzynarodowym, 

Spodziewanymi rezultatami zadania mogą być: 

- organizacja konkursów promujących ideę wspólnej Europy. Oferent, uwzględniając sytuację 
epidemiologiczną, może zaproponować organizację konkursu w formie on-line lub innej bezpiecznej 
formie, 

- zorganizowanie przy ścisłej współpracy z Wydziałem Edukacji i Spraw Społecznych projektów 
młodzieżowych dotyczących wzmocnienia więzi pomiędzy dziećmi i młodzieżą z miast partnerskich. 
Oferent może również uwzględnić projekty w formie on-line, 

- organizowanie projektów w ramach działających grup roboczych z miast partnerskich, 

- zorganizowanie co najmniej jednej wspólnej inicjatywy z partnerem zagranicznym. 

Oferent może w jednej ofercie zawrzeć realizacje wszystkich zadań pod warunkiem, że w ofercie w czytelny 
sposób określi działania, rezultaty i koszty dla poszczególnych działań. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

2) realizacja pilotażowych działań na rzecz cudzoziemców, w tym utworzenie i prowadzenie punktu wsparcia 
migrantów, projekty związane z nauką języka polskiego jako obcego dla obcokrajowców oraz integracji 
cudzoziemców z mieszkańcami gminy. 

Celami zadania są: 

- wypracowanie metod i wprowadzenie realnych narzędzi wsparcia obcokrajowców i repatriantów, 

- realizacja misji Gmina Rawicz przyjaznym miejscem do życia, pracy, osiedlania się dla obcokrajowców 
i repatriantów oraz hasła "Rawicz zawsze otwarty..." również na innych 

- budowanie pozytywnych relacji pomiędzy mieszkańcami gminy, a obcokrajowcami i repatriantami. 

Spodziewanymi rezultatami zadania mogą być: 

- przeprowadzenie diagnozy w zakresie cudzoziemców, ich potrzeb, problemów, oczekiwań oraz bieżący 
monitoring sytuacji na rynku mieszkaniowym i pracy, 

- przygotowanie broszury informacyjnej w kilku językach kluczowych, tzw. pakietu na start, 

- działania mające na celu przygotowanie sieci kluczowych partnerów publicznych i niepublicznych 
w realizacji celów zadania, 

- przeprowadzenie warsztatów, których celem jest integracja cudzoziemców z lokalną społecznością, 

- udzielanie wsparcia w nauce języka polskiego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 7



- powstanie i prowadzenie mobilnego punktu wsparcia dla cudzoziemców opartego na Migrant Info Point 
(MIP Rawicz). 

Oferent może w jednej ofercie zawrzeć realizacje wszystkich zadań pod warunkiem, że w ofercie w czytelny 
sposób określi działania, rezultaty i koszty dla poszczególnych działań. 

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

11. Wspieranie przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego, w tym: 

1) Promocja i wspieranie mikroprzedsiębiorców z terenu gminy, ze szczególnym uwzględnieniem wytwórców 
produktów lokalnych. 

Celem zadania jest wzmocnienie marki terytorialnej i promocja gospodarcza gminy poprzez produkty 
lokalne. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest znalezienie i wyłonienie oraz promocja co najmniej jednego produktu 
lokalnego. 

Termin realizacji: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

2) Organizacja, współorganizacja i/lub obsługa wydarzeń gminnych o charakterze gospodarczym: Rawickiego 
Forum Gospodarczego, Podsumowania roku z biznesem, 

Celem zadania jest promocja gospodarcza gminy i/lub jej rozwój gospodarczy poprzez prowadzenie działań 
na rzecz/z przedsiębiorcami lokalnymi, instytucjami okołobiznesowymi o charakterze informacyjno - 
promocyjnym ze szczególnym uwzględnieniem terenów przeznaczonych pod aktywizację gospodarczą Gminy 
oraz wzmacniania wiedzy lokalnych przedsiębiorców w zakresach działań bieżących Gminy. Preferowana jest 
współpraca w następujących obszarach: część merytoryczna, usługi gastronomiczne, oprawy artystyczne. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest zorganizowanie przy ścisłej współpracy z Biurem Obsługi Inwestora 
i Przedsiębiorcy Rawickiego Forum Gospodarczego i/lub Podsumowania roku z biznesem. 

Termin realizacji: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

3) promocja gospodarcza Gminy za granicą. 

Celem zadania jest promocja gospodarcza gminy Rawicz zagranicą jako miejsca atrakcyjnego dla 
prowadzenia biznesu. Wartościami dodanymi powinny być: poznanie zasad prowadzenia działalności na 
terenie Nadrenii Północnej Westwalii oraz nawiązanie kontaktów biznesowych z przedsiębiorcami niemieckimi 
w toku spotkań B2B. 

Spodziewanym rezultatem zadania jest zorganizowanie minimum jednego wyjazdu do miasta partnerskiego 
Attendorn (Niemcy), w którym uczestniczyć będą przedstawiciele lokalnego biznesu prowadzący działalność 
na terenie gminy Rawicz. 

Termin realizacji: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

12. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym: 

1) organizacja zajęć integracyjnych dla dzieci podczas ferii zimowych i/lub wakacji letnich, 

2) inne działania wynikające z rozpoznanych potrzeb dzieci i młodzieży. 

Celem zadania jest stworzenie dzieciom i młodzieży z gminy Rawicz oferty zorganizowanych zajęć podczas 
ferii zimowych i/lub wakacji letnich. 

Spodziewanymi rezultatami zadania mogą być: 

- umożliwienie dzieciom i młodzieży korzystania z zajęć w czasie przerw feryjnych i wakacyjnych na 
terenie gminy Rawicz, 

Termin realizacji: od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

Rozdział 3. 
Wysokość środków przeznaczonych na wsparcie realizacji zadań 

Łączna kwota przeznaczona na wsparcie realizacji zadań w wymienionych zakresach wynosi 800.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 8



Rozdział 4. 
Zasady przyznawania dotacji, realizacji i rozliczania zleconego zadania 

1. Do podmiotów uprawnionych, mogących otrzymać dotacje w ramach otwartego konkursu ofert zaliczają 
się podmioty określone w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące 
działalność pożytku publicznego. Podmioty przystępujące do konkursu powinny spełnić wszystkie n/w 
warunki: 

- prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem, 

- zamierzają realizować zadanie na rzecz mieszkańców gminy Rawicz, 

- posiadają własny wkład finansowy lub wkład finansowy w ramach świadczeń pobieranych od odbiorców 
zadania nie mniejszy niż 10% wartości zadania, 

- dysponują odpowiednio wykwalifikowaną kadrą zdolną do realizacji zadania, legitymującą się 
udokumentowanymi kwalifikacjami, 

- przedstawią prawidłowo sporządzoną ofertę, 

- nie posiadają zaległości z tytułu zobowiązań cywilno-prawnych, a także podatków oraz innych danin 
o charakterze publiczno-prawnym, 

- nie posiadają zaległości z tytułu zobowiązań wobec Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz i innych jednostek 
organizacyjnych Gminy. 

2. Burmistrz Gminy Rawicz przy wyborze oferty kierować się będzie zasadą efektywności, partnerstwa, 
uczciwej konkurencji i jawności, dokonując wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków 
publicznych przeznaczonych na realizację zadań, przestrzegając przy tym zasad uczciwej konkurencji wraz 
z zachowaniem wymogów określonych w art. 34 ust. 1 pkt 3 lit. a i art. 44 ust. 3 pkt. 1 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz obecnie panującej sytuacji 
epidemiologicznej. Działania zaproponowane w ofertach muszą uwzględniać panującą sytuację 
epidemiologiczną. Działania, które będą mogły odbywać się wyłącznie po ustaniu pandemii COVID-19 lub 
które mogą stwarzać zagrożenia dla odbiorców proponowanych działań nie będą brane pod uwagę. 

3. Szczegółowe zasady przyznawania dotacji określone są w „Programie współpracy Gminy Rawicz 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 
2022 rok”. 

4. Dotacje mogą być przekazane w transzach. Przekazanie kolejnych transz dotacji następuje zgodnie 
z harmonogramem zawartym w umowie. Przekazanie kolejnej transzy dotacji nastąpi po złożeniu sprawozdania 
częściowego i rozliczeniu przekazanych środków finansowych z transzy poprzedniej. 

5. Zleceniobiorca może wykazać w rozliczeniu zadania inne środki finansowe niż dotacja, związane 
z realizacją zadania, sprzed daty podpisania umowy tj. od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia rozpoczęcia realizacji 
zadania. Ta sama zasada dotyczy wkładu rzeczowego oraz osobowego. 

6. Zleceniobiorca przyjmując zlecenie realizacji zadania, zobowiązuje się do jego wykonania w trybie i na 
zasadach określonych w umowie. Umowa zostanie sporządzona w formie pisemnej. Organizacja zobowiązana 
jest do wyodrębnienia w ewidencji księgowej środków otrzymanych na realizację zadania. 

7. Dopuszcza się dowolne dokonywanie przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztów 
określonymi w kalkulacji przewidywanych kosztów oferty realizacji zadania publicznego. W przypadku 
konieczności wprowadzenia nowej pozycji kosztorysowej lub usunięcia istniejącej już pozycji kosztorysowej, 
Zleceniobiorca jest zobowiązany uzyskać pisemną zgodę Zleceniodawcy składając stosowny wniosek wraz 
z uzasadnieniem i aktualizacją oferty. Wniosek o dokonanie zmian musi być sporządzony na piśmie wraz 
z uzasadnieniem i wpłynąć do Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz w terminie umożliwiającym rozpatrzenie 
sprawy przez Burmistrza Gminy Rawicz. 

Rozdział 5. 
Termin i sposób składania ofert: 

1. Sposób złożenia oferty: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 9



Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w wersji elektronicznej poprzez narzędzie internetowe 
Generator e-NGO oferty realizacji zadania zgodnej z Rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu do Spraw 
Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. 
2018 poz. 2057) w terminie do 31 grudnia 2021 roku. 

Po wysłaniu oferty poprzez Generator e-NGO oferent nie ma obowiązku drukowania oferty ani 
potwierdzenia jej złożenia. 

Oferty złożone tylko w wersji papierowej pozostaną bez rozpatrzenia. 

Nowy użytkownik Generatora e-NGO musi zarejestrować się na stronie generatora 
https://rawicz.engo.org.pl/konkursy-trwajace w celu założenia konta. Użytkownicy posiadający konto mogą 
złożyć ofertę po zalogowaniu się na swoje konto. Pomoc w zakładaniu konta w Generatorze udzielają 
pracownicy Biura Promocji i Komunikacji Społecznej. 

Do złożonej w wersji elektronicznej oferty należy dołączyć następujące załączniki: 

- skan aktualnego statutu organizacji pozarządowej lub jeśli Oferent go nie posiada, należy dołączyć inny 
dokument potwierdzający prowadzenie działalności statutowej w obszarze, w którym Oferent zamierza 
realizować zadanie publiczne. Dokument winien być opatrzony podpisami osób upoważnionych do 
reprezentowania Oferenta, 

- dla stowarzyszeń zwykłych i organizacji rejestrowanych w Starostwie Powiatowym aktualny wypis 
z ewidencji Starostwa Powiatowego ze wskazaniem osób upoważnionych do reprezentowania podmiotu. 

2. Koszty, które nie mogą być pokrywane z dotacji Gminy Rawicz w 2022 r.: 

a) budowa i zakup budynków, zakup gruntów oraz prowadzenie działalności gospodarczej, 

b) pokrywanie deficytu działalności organizacji, 

c) wsteczne finansowanie projektów (refinansowanie projektów), 

d) wynagrodzenie osób, których praca nie jest związana z realizacją zadania (np. Zarządu), 

e) wydatki na działalność polityczną i religijną, 

f) wydatki, które merytorycznie nie są związane z realizacją zadania, 

g) wynagrodzenie za obsługę księgową związaną z realizacją zleconego zadania, przekraczające próg 5% 
dotacji udzielonej na zadanie. 

W ofercie należy wskazać dokładną datę rozpoczęcia i zakończenia realizacji zadania, mieszczącą się 
w terminie jego realizacji, wskazanym rozdziale II ogłoszenia. 

3. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Biura Promocji i Komunikacji Społecznej: tel. 65 616 
49 88 wew. 500, e-mail: promocja@rawicz.eu, mturski@rawicz.eu 

Rozdział 6. 
Tryb i kryteria wyboru ofert oraz termin dokonania wyboru ofert 

1. Oferty złożone w otwartym konkursie ofert oceniane będą pod względem formalnym i merytorycznym. 
Rozpatrzeniu podlegać będzie także oferta, która została zgłoszona do konkursu jako jedyna. 

2. Oceny formalnej dokonuje zespół składający się z pracowników Biura Promocji i Komunikacji 
Społecznej Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz. Ocena formalna przeprowadzana jest poprzez generator 
wniosków. 

3. Ocena formalna obejmuje: 

- terminowość i formę złożenia oferty, 

- zgodność zamieszczonych w ofercie informacji o osobach upoważnionych do składania podpisów 
z aktualnymi wypisami z rejestru, 

- kompletność wypełnienia oferty oraz zgodności wykazania spodziewanych rezultatów zadania 
zamieszczonych w ogłoszeniu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 10



- zgodność proponowanego w ofercie zadania z ogłoszeniem konkursowym, 

- wykazanie wkładu finansowego własnego lub pochodzącego ze świadczeń pobieranych od odbiorców 
zadania w wysokości określonej w ogłoszeniu oraz ewidentnych błędów rachunkowych oraz braku 
określenia w opisie źródeł finansowania. 

4. Oferty złożone po terminie i tylko w formie papierowej i/lub na niewłaściwych formularzach nie będą 
rozpatrywane. 

5. Oferty, w których pojawią się błędy formalne zostaną odesłane do oferenta poprzez Generator e-NGO 
w celu ich skorygowania w terminie 7 dni od daty powiadomienia przesłanego poprzez Generator lub adres e-
mail podany w ofercie. 

6. Oceny merytorycznej dokonuje Komisja konkursowa. 

7. Komisja konkursowa poprzez generator wniosków ocenia merytorycznie oferty według niżej 
zamieszczonych kryteriów oceny. Stwierdzonych na etapie oceny merytorycznej braków merytorycznych 
i błędów rachunkowych nie będzie można uzupełniać i poprawiać. Będą miały one wpływ na niższą ocenę 
oferty. Karty oceny merytorycznej przedkłada się Burmistrzowi Gminy Rawicz oraz udostępnia oferentowi. 
W przypadku wątpliwości w ocenie merytorycznej, Komisja Oceniająca może poprosić Oferenta o dodatkowe 
dokumenty i przedstawienie niezbędnych informacji. 

8. Burmistrz Gminy Rawicz akceptuje przedstawiane karty oceny merytorycznej lub wnosi do nich uwagi. 
Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej w ofercie. W przypadku akceptacji protokołu 
przez Burmistrza Gminy Rawicz, oferenci, którym zaproponowano kwotę dotacji niższą od wnioskowanej, 
zobowiązani są do złożenia w wersji elektronicznej poprzez Generator eNGO zaktualizowanej oferty, 
w terminie do 30 dni od dnia powiadomienia. Powiadomienia dokonuje się drogą telefoniczną lub 
elektroniczną poprzez Generator. 

9. Niezłożenie aktualizacji oferty lub złożenie jej po upływie 30 dni od dnia powiadomienia jest 
równoznaczne z wycofaniem oferty przez Oferenta. Złożenie aktualizacji, w której nie uzupełniono 
wskazanych braków merytorycznych, zawierającej błędy formalne i rachunkowe, może spowodować 
odrzucenie oferty. 

10. Zakres merytoryczny i finansowy oferty można pomniejszyć proporcjonalnie do zaproponowanej 
zmniejszonej kwoty dotacji w zakresie niewpływającym na zmianę kryteriów wyboru oferty. 

11. Po ostatecznym zatwierdzeniu oferty lub jej aktualizacji i pozytywnej decyzji Burmistrza Gminy 
Rawicz o przyznaniu dofinansowania Oferent ma obowiązek dostarczyć do Biura Obsługi Klienta w terminie 
14 dni od dnia podjęcia decyzji papierowej wersji oferty wraz z podpisami osób upoważnionych. Oferty 
nie muszą być zamknięte w kopertach. 

12. Kryteria stosowane przy ocenie merytorycznej: 

1) Ocena możliwości realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową, w tym odniesienia się do 
obecnej sytuacji epidemiologicznej i jakości opisu poszczególnych działań z uwzględnieniem panujących 
obostrzeń i zapewnienia bezpieczeństwa odbiorców zadania: 0,1,2,3 pkt. 

2) Ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania,  w tym ocena rzetelności wyliczeń 
poszczególnych pozycji kosztorysu i porównania z porównywalnymi kosztami funkcjonującymi na rynku 
pracy lub usług: 0,1,2,3 pkt. 

3) Ocena proponowanej jakości wykonania zadania oraz kwalifikacji osób, przy udziale których organizacja 
pozarządowa będzie realizować zadanie publiczne: 0,1,2,3 pkt. 

4) Ocena planowanego przez organizację pozarządową udziału środków finansowych własnych lub udziału 
środków finansowych pochodzących z innych źródeł na realizację zadania: 

1 pkt – od 10% do 15% 

2 pkt – 15,01%-30% 

3 pkt – powyżej 30% 

5) Ocena planowanego przez organizację pozarządową wkładu rzeczowego, osobowego, w tym świadczenia 
wolontariuszy i pracę społeczną członków: 0,1,2,3 pkt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 11



6) Ocena dotycząca zamiaru realizacji zadania w partnerstwie w inną organizacją lub instytucją: 0,5 pkt. 

7) Analiza i ocena realizacji przez organizację pozarządową zleconych zadań publicznych w latach 
poprzednich pod względem rzetelności, terminowości i sposobu rozliczenia otrzymanych na ten cel 
środków -2, -1, 0, 1, 2 pkt. 

8) Maksymalna ilość punktów 22. 

9) Komisja konkursowa zaakceptuje i zarekomenduje Burmistrzowi Gminy Rawicz oferty, które otrzymają 
minimum 11 pkt. 

13. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 31 stycznia 2022 r. 

14. Podpisanie umów nastąpi niezwłocznie po rozstrzygnięciu konkursu. 

15. Ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji i jej wysokości podejmuje Burmistrz Gminy Rawicz. Decyzja 
o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania 
administracyjnego. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie. 

16. Wykazy zadań, na które udzielono dotacji opublikowane zostaną: 

a) na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu, 

b) na stronie internetowej www.rawicz.pl 

c) w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) 

17. Organizacje, którym dotacja nie zostanie przyznana, zostaną o tym powiadomione poprzez Generator 
eNGO. 

18. Organizacje mogą żądać do 30 dni od dnia ogłoszenia wyników uzasadnienia wyboru bądź odrzucenia 
własnej oferty. 

Rozdział 7. 
Informacja o zrealizowanych zadaniach publicznych i środkach przekazanych na ich realizację 

w ramach procedury konkursowej i w trybie pozakonkursowym w 2021 roku 

1. Tryb konkursowy 

Rok 2021 

Rodzaj zadania, kwota: 

1) Pozostałe zadania z pomocy społecznej - 12 000 zł 

2) Pozostałe zadania z zakresu działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością i osób w wieku emerytalnym 
- 27 000 zł 

3) Ochrona i promocja zdrowia - 0 zł 

4) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 54 600 zł 

5) Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej - 1 000 zł 

6) Wpieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 483 100 zł 

7) Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 2 500 zł 

8) Turystyka i krajoznawstwo 3 980 zł 

9) Współpraca ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw 0 zł 

10) Wspieranie przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego 0 zł 

11) Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży 0 zł 

RAZEM 584 180 zł 

2. Tryb pozakonkursowy 

Rok 2021 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 12



Rodzaj zadania, kwota 

1) Pozostałe zadania z pomocy społecznej - 2 000 zł 

2) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 14 794 zł 

3) Wpieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 16 900 zł 

4) Turystyka i krajoznawstwo 1 900 zł 

RAZEM 35 594 zł 

............................................... 

Załączniki: 

1. Ogłoszenie Otwartego Konkursu Ofert 2022 r. – do pobrania. 

2. Generator eNGO – link do rejestracji lub logowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92684138-E55E-45E6-BF84-C624CFB60582. Podpisany Strona 13


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 5 (5)


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 5 Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 5 Tiret 2 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 5 Tiret 3 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 5 Tiret 4 (9)


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 2 (11)


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 7 Tiret 1 (12)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 7 Tiret 2 (13)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 8 Tiret 1 (14)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 8 Tiret 2 (15)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 8 Tiret 3 (16)


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 1 Tiret 1 (17)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 1 Tiret 2 (18)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 2 Tiret 1 (19)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 2 Tiret 2 (20)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 4 Tiret 1 (21)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 4 Tiret 2 (22)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 4 Tiret 3 (23)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7 Punkt 4 Tiret 4 (24)


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 8 Punkt 2 Tiret 1 (25)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 8 Punkt 2 Tiret 2 (26)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 8 Punkt 2 Tiret 3 (27)


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 9 Tiret 1 (28)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 9 Tiret 2 (29)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 9 Tiret 3 (30)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 1 Tiret 1 (31)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 1 Tiret 2 (32)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 1 Tiret 3 (33)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 1 Tiret 4 (34)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 1 Tiret 5 (35)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 1 Tiret 6 (36)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 1 Tiret 7 (37)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 2 Tiret 1 (38)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 2 Tiret 2 (39)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 2 Tiret 3 (40)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 2 Tiret 4 (41)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 2 Tiret 5 (42)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 2 Tiret 6 (43)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 2 Tiret 7 (44)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 2 Tiret 8 (45)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10 Punkt 2 Tiret 9 (46)


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 11 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 12 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 12 Punkt 2 Tiret 1 (47)



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Tiret 1 (48)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Tiret 2 (49)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Tiret 3 (50)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Tiret 4 (51)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Tiret 5 (52)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Tiret 6 (53)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Tiret 7 (54)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1 Tiret 1 (55)
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1 Tiret 2 (56)

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera g

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 3 Tiret 1 (57)
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 3 Tiret 2 (58)
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 3 Tiret 3 (59)
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 3 Tiret 4 (60)
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 3 Tiret 5 (61)

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 12 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 12 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 12 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 12 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 12 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 12 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 12 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 12 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 16 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 16 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 16 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 18

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Punkt 11

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2 Punkt 4




